[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  12
от  04 июля  2023 года

О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации
Зерновского муниципального образования

от 01.11.2013 года № 21 «Об индексации

заработной платы и утверждении
Положения по оплате труда в

Зерновском муниципальном образовании»

   На основании протеста прокуратуры Дергачевского района от 25.06.2023

 № 20-13/Прдп 525-23-20630017, согласно  статьи 134 ТК РФ, руководствуясь Уставом Зерновского муниципального образования, администрация Зерновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  постановление администрации Зерновского муниципального образования № 21 от 01.11.2013 года «Об индексации заработной платы и утверждении  Положения по оплате труда в Зерновском муниципальном образовании», следующие изменения,  в  часть «I.Общие положения»  дополнить пунктом 3. следующего содержания:

3.  Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, другие работодатели - в порядке, установленном коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами.
2. Настоящее постановление обнародовать в официальном печатном органе Зерновского  МО «Вестник  Зерновского МО» и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Зерновского                                                                                                                                     муниципального образования                                                 Б.Б.Кулушев